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همه چیز به نفع ترامپ
 در نخستین مناظره نامزدهای جمهوریخواه و دموکرات
انتخابات آمریکا چه گذشت؟

رخداد 
بین الملل
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برآمدن اژدها 
چگـونه چین بــه 1/6 تریلیون دلار  سرمایه گذاری سالانه رسید؟

کاهش ۱۰ درصدی قیمت 
خودروهای خارجی 

در یک ماه گذشــته اتفاق چشــمگیری را در بازار 

خودرو تجربه نکرده ایم و بازار به دلیل ضعف عرضه 

همچنان در رکود به ســر می برد. در این یک ماهه 

قیمت خودروهای خارجی ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش 

داشــته است و سیر قیمت خودروهای داخلی نیز 

کاهشی بود. سعید موتمنی، رئیس پیشین اتحادیه 

نمایشگاه داران و فروشــندگان خودروی تهران در 

گفت وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت بازار خودرو 

توضیــح داد:  تب انتخابات هم به رکود بازار دامن 

زده و مردم را برای معامله محتاط کرده است و همه 

در انتظار تعیین وضعیت ریاست جمهوری هستند.  

موتمنی اظهار کــرد: خودروهــای ثبت نامی چه 

از انواع خارجی باشــند چه داخلــی و مونتاژی بر 

متعادل کردن بازار تاثیرگذار نیستند چون از قیمت 

خودروهای مشابه در بازار ۶۰ تا ۷۰درصد ارزان تر 

هســتند و تقاضایی که برای آنها وجود دارد از نوع 

کاذب به شمار می آید زیرا متقاضیان، این خودروها 

را با هدف مصرف ثبت نام نمی کنند.

۲۰۰ هزارتن نیاز سالانه پنبه 

بنابر آمار صنعت نساجی سالانه ۲۰۰ هزارتن پنبه 

نیاز دارد که حــدود ۵۰ درصد این میزان در داخل 

تولید می شود. محمدحسین کاویانی، مدیرعامل 

صنــدوق پنبــه در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران 

جوان، گفت: بنابر آمار از نیمه دوم فروردین کشت 

پنبــه آغاز و تا اواخر خرداد ادامه داشــت، اما هنوز 

وزارت جهاد آمار سطح زیرکشت و کشت سبز مزارع 

را اعلام نکرده اســت. به گفته او، شواهد حاکی از 

آن است که سطح زیرکشت نسبت به مدت مشابه 

سال قبل کمتر است. کمااینکه سال گذشته سطح 

زیرکشت اســتان گلســتان ۱۸ هزارهکتار بود که 

امسال کمتر از ۷ تا ۸ هزارهکتار گزارش شده است. 

همچنین ســایر اســتان ها هم طی تماس تلفنی 

اعلام کردند که به دلیل عدم صرفه اقتصادی، سطح 

زیرکشت کاهش یافته است. کاویانی از کاهش نرخ 

جهانی پنبــه خبر داد و گفت: نرخ جهانی هرکیلو 

پنبه به یک دلار و ۸۰ سنت رسیده است.

درآورده بود. دومین برنامه پنج ساله چین، که »جهش بزرگ به جلو« 

)۱9۵۸-۱9۶۲( را داشت، برای تبدیل چین به یک قدرت صنعتی 

طراحی شده بود. اما این برنامه با ایجاد کمون های مردمی و انتقال 

اجباری منابع از کشاورزی به صنایع سنگین، کشاورزی را نابود کرد 

و به گرسنگی گسترده مردم منجر شد. در سال ۱9۶۶، مائو »انقلاب 

فرهنگی« را آغاز کرد، دوره ای از پاکســازی های گسترده که تا زمان 

مرگ او در سال ۱9۷۶ ادامه داشت. در طول انقلاب فرهنگی، گارد 

سرخ به طور تصادفی به هر کسی که ممکن بود نشانه هایی از تمایل 

به سرمایه داری را داشته باشــند حمله می کرد. روشنفکران و همه 

کسانی که ممکن بود تهدیدی علیه انحصار حزب کمونیست چین 

باشند به روستاها فرستاده شدند. هرگونه انحراف از قوانین حزبی 

جرمی اعتقادی تلقی می شــد که می توانست به زندان یا بدتر از آن 

منجر شــود. جاسپر بکر در کتاب »چینی ها« می نویسد: »کودکان 

والدین را به پلیس عقیده تحویل دادند و به مردم دستور داده شد که 

به کوچک ترین نشانه ای از مالکیت خصوصی ضربه بزنند«.

� 
دوران شیائو پینگ: اصلاحات بدون طرح اصلاحی

مرگ مائو در سپتامبر ۱9۷۶ راه را برای ظهور دنگ شیائوپینگ 

به عنوان رهبر اصلی چین در دسامبر ۱9۷۸ هموار کرد. وقتی دنگ 

به قدرت رسید وضع اقتصادی چین اسفناک بود. ساختار اشتراکی 

کشاورزی و زراعی چین به هیچ عنوان پاسخگوی نیاز روزمره جمعیت 

انبوه کشــور نبود. گفته می شــد نزدیک به یکصــد میلیون دهقان 

چینــی، معادل نیمــی از جمعیت ایالات متحده در ســال ۱9۸۰، 

غــذای کافی برای خوردن نداشــتند. 34 درصد نیــروی کار چین 

فقــط از تحصیلات ابتدایی برخوردار بودند و ۲۸ درصد به طور کلی 

بی سواد بودند. با آغاز رهبری دنگ شیائوپینگ بر حزب کمونیست 

چین، سیاست های درهای باز و حرکت به سمت کاپیتالیسم با عنوان 

رسمی سوسیالیسم خاص چین آغاز شد.

دنــگ و متحدانش بازگشــایی درها برای گذار به یک سیســتم 

اقتصادی بازارمحور را در دستور کار خود قرار دادند. حالا دیگر تمرکز 

اصلی حزب کمونیست چین توسعه اقتصادی بود نه مبارزه طبقاتی.

وقتی دنگ به قدرت رسید هیچ طرحی برای آزادسازی اقتصادی 

وجود نداشــت. جیمز ای. دورن، از مؤسســه کاتــو در مقاله ای در 

وب سایت این مؤسسه به نقل از  سیریل ژیرن لین در کتاب »بازسازی 

نهادهای اقتصادی سوسیالیســم: چین و اروپای شــرقی« نوشته 

اســت: »متمایزترین جنبه اصلاحات چین این است که آنها بدون 

طــرح اصلاحی دقیق پیش رفته اند. نتیجه ای که به دســت آوردند 

فرآیندی بود از نوعی اصلاحات منحصربه فرد با پایان باز که در بین 

اقتصادهای با سابقه برنامه ریزی مرکزی منحصربه فرد است«.

دنگ شیائوپینگ رویکردی عمل گرایانه برای اصلاحات در پیش 

گرفت. اگر بازارهای باز می توانست به بهبود زندگی مردم چین کمک 

کند، پس منطقی بود که حتی در یک دولت سوسیالیستی هم این 

گزینه را امتحان کنیم. طرز فکــر دنگ این بود که »گربه باید موش 

بگیرد. حالا چه فرق می کند که سیاه باشد یا سفید«.

انگیزه بازار سازی از جانب کسانی مطرح شده بود که 

بیشــترین آسیب را از سیاســت های فاجعه بار مائو 

دیدند؛ یعنی خانواده هایی روســتایی که مجبور به اقامت در مراکز 

کمون  )بازآموزی( شده بودند و نیز کسانی از قحطی بزرگ جان به در 
برده بودند. 

در ســال ۱9۸۲، دنگ ترتیبات نهادی جدید را به پایه ریزی کرد 

و آن را »سیســتم مســئولیت تولید خانوار« نامید. جوهره سیستم 

مســئولیت خانوار این بود که همزمان که کشاورزان به دنبال کسب 

استقلال در زندگی روزمره و بهبود استاندارد زندگی خود بودند، این 

سیستم هم به صورت خودجوش پدید آمد. وقتی کشاورزان ثروتمندتر 

شدند شرکت های شهرستانی و روســتایی )TVEs( به وجود آمدند. 

این شرکت ها هم خصوصی هم دولتی بودند اما عملاً پویاترین آنها 

شرکت های خصوصی بودند.

کیت شــیائو ژو در کتاب »چگونه کشاورزان چین را تغییر دادند: 

قدرت مردم« می نویســد: »کشاورزان به جای اقدام انقلابی از فساد 

کارمندان دولت بهره بردند. کشــاورزان بدون اینکه کسی انقلابی را 

سازماندهی کند، رهبری بر عهده بگیرد یا ایدئولوژی جدیدی ابداع 

کند، در برنامه ریزی مزرعه خودمختاری به دســت آوردند، تولیدات 

غیرکشاورزی روســتایی را احیا کردند، بازارهای قدیمی را گسترش 

دادند، و بازارهای جدید به وجود آوردند و به شهر ها مهاجرت کردند. 

این تلاش های خودجوش و غیرسیاســی و نــه ایدئولوژی دولتی و 

سازمان کمونیســتی، پایه های اولیه موفقیت فعلی چین در توسعه 

اقتصادی را تشــکیل داد«. در کنار آن ایجاد مناطق ویژه اقتصادی 

)SEZ( در مناطق ساحلی و رشد بخش غیردولتی، راه را برای تبدیل 

چین به یــک بازیگر اصلــی در تجارت جهانی هموار کــرد. روحیه 

کارآفرینی مردم چین که در زمان مائو ســرکوب شده بود، حالا زنده 

شده بود. در سال ۱9۷۸، در آغاز جنبش اصلاحات، هیچ نوع شرکت  

شهرستانی و روستایی ثبت شــده قانونی وجود نداشت، اما تا سال 

۱9۸۵ تعداد این شرکت ها به ۱۰ میلیون واحد رسیده بود. 

دنگ در کتاب »مســائل اساســی در چین امروزی« می نویسد: 

»شرکت ها مانند نیروی جدیدی بودند که به طور خودجوش به وجود 

آمدند. اگر کمیته مرکزی در این زمینه ســهمی داشت، تنها با وضع 

سیاست های صحیح تقویت اقتصاد داخلی بود. اینکه این سیاست 

چنین نتیجه مطلوبی داشته است نشان می دهد که تصمیم خوبی 

گرفتیم. اما این نتیجه چیزی نبود که من یا سایر رفقا پیش بینی کرده 

بودیم. غیرمنتظره بود«. جیمز ای. دورن می نویسد: »تحت سیستم 

قیمت دوگانه، قیمت های برنامه ریزی شــده و بازار در کنار هم وجود 

داشتند. با این حال، زمانی که افراد »به دریای شرکت های خصوصی 

پریدند«، بخش غیردولتی رشد کرد و قیمت گذاری در بازار گسترش 

یافت. در اکتبر ۱9۸۷، حزب کمونیست چین در سیزدهمین کنگره 

حزب قانون شرکت های خصوصی را تصویب کرد و سال بعد، قانون 

اساسی جمهوری خلق چین اصلاح شد تا وضعیت قانونی مشاغل 

خصوصی مشخص شود«. در سال ۱9۷۸، شرکت های دولتی نزدیک 

به ۸۰ درصد از تولید ناخالص صنعتی را تشکیل می دادند، اما تا سال 

۲۰۱۶، سهم این شرکت ها تنها به ۲۰ درصد کاهش یافت. نیکلاس 

لاردی، کارشناس مؤسسه پترسون، متخصص اقتصاد چین، معتقد 

است که »این تغییر نسبی در 4۰ سال اصلاحات و توسعه چین، بین 

۱9۷۸ تا ۲۰۱۸، به بازگشــایی فضای اقتصادی در دســترس برای 

شــرکت های خصوصی، عملکرد مالی برتر شرکت های خصوصی و 

افزایش دسترسی این شرکت ها به منابع مالی از بانک ها و بازارهای 

ســهام داخلی مربوط اســت.«  ژائو زیانگ، اصلاح طلب برجسته و 

دبیرکل حزب کمونیست چین، که بعد از ماجراهای میدان تیان آن من 

در حصر خانگی به سر می برد، در خاطرات خود نوشته است که »اگر 

کشوری بخواهد مدرن شود، نه تنها باید اقتصاد بازار را اجرا کند، بلکه 

باید دموکراسی پارلمانی را نیز به عنوان نظام سیاسی خود بپذیرد. این 

امر به معنای آزادی احزاب سیاســی و مطبوعات است و چین برای 

ایجاد یک اقتصاد بازار عادی به یک حاکمیت واقعی قانون نیاز دارد«.

هــدف دنگ و رفقایش ایجاد آن چیزی نبود که میلتون فریدمن 

»بازارهای خصوصی آزاد« می نامید. هدف حزب کمونیســت چین 

 افزایش سقف اجاره بها 
۲۵ درصد شد

شورای عالی مسکن با دو مصوبه متوسط رشد سقف 

اجاره بها را ۲۵ درصد و افزایش وام ســاخت نهضت 

ملی مسکن را به ۸۰۰ میلیون تومان تصویب کرد. به 

گزارش مهر، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، 

گفت: متوسط ســقف اجاره بها با رقم ۲۵ درصد در 

شورای عالی مسکن به تصویب رسید و براساس ماده 

۷ قانون ســاماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها 

دولت مکلف شــده تا در استان هایی که تورم بالای 

3۰ درصد است، نرخ رشد اجاره بها را تعیین کند. بر 

همین اساس پیشنهادات شورای مسکن استان ها 

در خصوص این نرخ گردآوری شد که در این جلسه 

بررسی شد و به تصویب رسید. وزیر راه و شهرسازی با 

بیان اینکه این ارقام ظرف روزهای آینده به استان ها 

ابلاغ می شــود، افزود: امیدواریم با این تصمیم بازار 

اجاره  به شکل بهتری کنترل شود.

ایران رتبه هفتم رشد تولید برق 

براســاس آخرین مطالعات صورت گرفته ایران در 

رتبه هفتم رشد تولید برق دنیا قرار گرفته است. به 

گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو گفت:  

مؤسســه انــرژی EI که از معتبرترین مؤسســات 

انرژی دنیاســت اخیراً گزارشــی را در مورد رشــد 

تولید برق در کشــور مختلف منتشر کرده است. 

ایران طی 3 سال گذشــته، 4۵/۷ تراوات ساعت 

به تولیــد برق خود اضافه کــرده که هم محصول 

اســتفاده از نیروگاه های جدیــد و هم به کارگیری 

تمام ظرفیت های نیروگاهی موجود و گذشته و هم 

رفع محدودیت های تولید، انتقال و شبکه است. 

او با بیان اینکه در مقایســه این عدد با کشورهای 

جهــان، ایران در رتبه هفتم تولیــد قرار می گیرد، 

اظهار کرد: کشورهایی که بعد از ایران قرار گرفتند 

کل اتحادیــه اروپا، کل کشــورهای عربی، ترکیه، 

ژاپن و کره جنوبی هستند، از بعد از جنگ تا امروز 

مقایسه شده که در دولت های مختلف سرانه رشد 

تولید براساس سال چقدر شده است.

 امضای تفاهم نامه انتقال گاز 
از روسیه

تفاهم نامه انتقال گاز از روسیه به ایران امضا شد. 

همکاری ایران و روسیه در قالب تفاهم نامه انتقال 

گاز روسیه به ایران، افزون بر افزایش جهشی سهم 

ایران در تجارت جهانی گاز، سبب تبدیل ایران به 

قطب گازی منطقه خواهد شد. به گزارش ایسنا، 

جواد اوجی وزیر نفت بیان کرد: ایران و روسیه بیش 

از ۱۰۰درصد ذخایر گازی جهان را دارند و ذخایر 

قابل برداشت ایران بیش از 34 تریلیون مترمکعب 

اســت که رتبه دوم جهان و روسیه با نزدیک به 4۰ 

تریلیون رتبه نخســت ذخایر گازی جهان را دارد. 

او با اشاره به اینکه نقش ایران در حوزه کشورهای 

صادرکننده و تولیدکننده گاز، بســیار مهم است، 

افزود: شهید رئیسی از شهریور ۱4۰۰ با سفرهایی 

که به روسیه داشتند و ملاقات هایی که با ولادیمیر 

پوتین، رئیس جهوری روسیه در مسکو، عشق آباد 

و تهران برگزار شــد، همیشــه این بحث را مطرح 

می کردند که جمهوری اسلامی این ظرفیت را دارد 

که برای انتقال گاز روسیه به ایران، همکاری های 
مشترکی داشته باشد.

چین دریافت که 
گذار از برنامه قبلی 
به سیستم متکی بر 

بازار به معنی وضعیتی 
برد-برد است. 

سرمایه گذاری سالانه 
در »نیروهای مولد 

جدید« چین به 1/6 
تریلیون دلار رسیده، 

یعنی یک پنجم کل 
سرمایه گذاری ها و دو 
برابر میزان اسمی پنج 

سال پیش آن. این رقم 
معادل 43 درصد از 

کل سرمایه گذاری 
 تجاری آمریکا 

در سال 2023 است

شی جین پینگ با 
محکم تر کردن روابط 

خود با کشورهای 
خاورمیانه به ویژه 
عربستان توانسته 

است دسترسی به 
منابع انرژی را در کنار 

دسترسی به بازارهای 
فروش محصولات خود 

تضمین کند. شی با 
درگیر کردن عربستان 

در ابتکار کمربند 
و جاده، می تواند 
فشارهای ایالات 
متحده بر اقتصاد 

کشورش را تعدیل کند

 صادرات ۵۰ میلیون دلاری 
فرش دستبافت 

ســال گذشــته ۵۰ میلیون دلار فرش دستبافت 

صادر شــد. عبدالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه 

تعاونی های فرش دستبافت در گفت وگو با ایسنا، 

با اشاره به پتانسیل و ظرفیت بالای صنعت فرش 

دســتبافت در کشــور اظهار کرد: در حال حاضر 

بیش از ۱۰ هزار کارشــناس ارشد در حوزه فرش 

دســتبافت در رشــته های گوناگون بافت فرش، 

طراحــی، مرمت، تعمیر و تولید در داخل کشــور 

وجود دارد  که باید از این ظرفیت و نیروهای آماده 

و علمی به نحو مطلوب استفاده شود. او افزود: این 

نیروهای خلاق و آماده را می توان در قالب تعاونی 

به بازار کار متصل کرد و فرش را از حالت ســنتی 

درآورد اما به شــرطی که حمایت شــوند. بهرامی 

ادامه داد: متاســفانه هم با تحریم داخلی روبه رو 

هســتیم و طراحان بزرگ فرش در داخل حمایت 

نمی شوند و هم به لحاظ خارجی در بحث صادرات 

مشــکل داریم،  در حالی که سال های سال است 

پرچمدار فرش جهان هستیم.

اقـتـصــاد
ECONOMY
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مترجموروزنامهنگار
فاطمه لطفی

اـ دن اژدهـ رـآمـ ب
چگـونــــه چیــن بــا عبــور از سیـاسـت دولت محـوری 
 
بــه 1/6 تریلیــون دلار سرمـایـه گــذاری سالانـه رسیــد؟

گذار چین از کشــوری با برنامه ریزی مرکزی در دوران مائو تسه تونگ 

تــا توســعه بــازار تحت رهبــری دنــگ شــیائوپینگ و پــس از آن 

شــی جین پینگ فرایندی پیچیده بوده اســت. در ایــن میان یک 

موضوع را نمی توان انکار کرد که چین بدون مجاز دانســتن بازار در 

ایفای نقش تعیین کننــده در تخصیص منابع و بدون ادغام خود در 

سیستم تجارت جهانی نمی توانست به دومین اقتصاد بزرگ جهان 
تبدیل شود. 

چین هیچ طرحی برای توســعه چشــمگیر خود نداشــت، اما 

دریافت که گذار از برنامه قبلی به سیســتم متکــی بر بازار به معنی 

وضعیتی برد-برد است. هرچند چین هنوز با ضعف های بسیاری در 

ساختار نهادی خود به ویژه انحصار قدرت حزب کمونیست، فقدان 

قوه قضائیه مستقل و فقدان حاکمیت واقعی قانون برای حفاظت از 

حقوق اساسی، دست وپنجه نرم می کند.

تحلیلگــران بــر این باورنــد کــه در حکومت شــی جین پینگ 

چرخش به سمت داخل و پذیرش سیاست صنعتی برای حمایت از 

شرکت های دولتی خطرات جدی برای نظم، هماهنگی و خلق ثروت 

به همراه دارد. رشد سریع اقتصادی چین به دنبال تغییر موضع آن 

از توسعه دولتی )برنامه ریزی مرکزی( به بازار سازی در سال ۱9۷۸ و 

تلاش آن برای پیوستن به سازمان تجارت جهانی گواهی بر این ایده 

است که گسترش دامنه انتخاب های باز برای مردم از طریق تجارت 

داخلی و خارجی اســتراتژی ای بود که در چین برنده شد. در دوران 

مائوتســه تونگ، حمایت گرایی و برنامه ریزی از بالا به پایین به جای 

بهبود زندگی مردم منجر به تمرکز بر توسعه صنایع سنگین شده بود. 

در ســال ۱9۷۰، تولید ناخالص داخلــی واقعی چین )GDP( تنها 

۲3۲ میلیارد دلار بود )براســاس دلار آمریکا در سال ۲۰۱۵(. با این 

حال، هنگامی که توسعه گسترده بازار اتفاق افتاد و افراد فرصت های 

بیشتری برای ثروتمند شدن یافتند، تولید ناخالص داخلی واقعی تا 

ســال ۲۰۱9 به نزدیک به ۱۶ تریلیون دلار رسید. واقعیت این است 

که بازارها براساس رضایت کار می کنند، نه اجبار. در دوران مائوتسه 

تونگ، آزادی بســیار کمی در بازار وجود داشــت. دنــگ آزادی بازار 

را چنین گســترش داد: فراهم سازی بستر ایجاد بازارهای قانونی و 

شرکت های غیردولتی در کنار برقراری امنیت حقوق مالکیت. چین 

امروز بسیار ثروتمندتر و آزادتر از دوره مائو است، اما نشانه هایی هم 

وجــود دارد که همین چین تحت کنترل شــی جین پینگ در حال 

بازگشــت به برخی سیســتم های قدیمی اســت. در زمان مائوتسه 

تونگ، مالکیت خصوصی غیرقانونی بود، با کارآفرینان خصوصی و 

مالکان به عنوان جنایتکار رفتار می شد و برنامه ریزی مرکزی 

به ســبک شــوروی بر زندگی اقتصادی حاکم بود. 

به عبــارت دیگر، دولت بــازار را در انحصار خود 

ایجاد یک سیستم سوسیالیســم بازار و نه لیبرالیسم بازار بود. دنگ 

معتقد بود پایبندی به اصلِ »یک وظیفه محوری و دو نکته اساسی« 

ضروری است. ساخت سوسیالیسم وظیفه اصلی است، درحالی که 

دو نکته اساسی اجرای »سیاست های اصلاحی و بازگشایی اقتصاد 

بــه روی دنیای بیرون اســت«. هنری کیســینجر در کتاب »چین« 

می نویســد: »آنچه که دنگ شــیائوپینگ به آن لقــب »اصلاحات و 

بازگشایی« داد نه فقط یک تلاش اقتصادی بلکه یک بیداری روحی 

و معنــوی نیز بود. هدف این جنبش عظیم، نخســت نجات و ثبات 

جامعه ای بود که بر لبه پرتگاه ورشکســتگی اقتصادی ایستاده بود 

و ســپس جســت وجو و تحریک نیروی درونی این جامعه بود در راه 

پیشــرفت معنوی و تعالی، همه از طریق روش هایی که هم در نظام 

کمونیستی و هم در تاریخ چین بی سابقه بودند«.

دوران جین پینگ: اوج و حالا فرود؟ �

در ۱۵ نوامبر ۲۰۱۲ حزب کمونیســت چین شی جین پینگ را 

به عنوان رهبر جدید این کشور و رئیس جدید کمیسیون مرکزی ارتش 

چین برگزید و 9 سال بعد در ۱۱ نوامبر ۲۰۲۱ حزب کمونیست چین 

ایدئولوژی شی را »جوهر فرهنگ چین« اعلام کرد. از زمان روی کار 

آمدن جین پینگ، چین از نظر سیاسی به سمت سرکوب مخالفان 

حرکت کرده، این درحالی اســت که شــی رویکرد خود را »نوسازی 

عظیم ملت چین« می نامد. سیاست هایی که شی در پیش گرفته در 

بسیاری موارد کاملاً با سیاست های اقتصادی دنگ متفاوت است.

براســاس گزارش بانک جهانی، چین اکنون یک کشور با درآمد 

متوســط به بالاســت. اگرچــه چین در ســال ۲۰۲۰  فقر شــدید را 

ریشــه کن کرد، اما تخمین زده می شود که ۱۷/۲ درصد از جمعیت 

کشــور با کمتر از ۶/۸۵ دلار در روز زندگی می کنند؛ این رقم همان 

خط فقر کشــورهای با درآمد متوسط رو به بالاست که بانک جهانی 

در سال ۲۰۲3 تعیین کرد. رشد اقتصادی چین دوران شی مبتنی بر 

سرمایه گذاری و تولید صادرات محور بوده است، رویکردی که به نوشته 

بانک جهانی به محدودیت هایی برخورده اســت؛ محدودیت هایی 

چون عدم تعادل اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی. 

در ســال های اخیــر، رشــد اقتصــادی چیــن در مواجهــه بــا 

محدودیت های ساختاری، از جمله کاهش رشد نیروی کار، کاهش 

بازده ســرمایه گذاری و کاهش رشــد بهره وری، تعدیل شــده است. 

چالش پیش روی این کشور یافتن محرک های جدید رشد است. بانک 

جهانی پیشنهاد می کند نقش دولت باید با تمرکز بر ایجاد یک محیط 

تجاری شفاف، منصفانه و باثبات، تقویت سیستم نظارتی و حاکمیت 

قانون برای حمایت بیشــتر از سیســتم بازار و نیز تضمین دسترسی 

عادلانه به خدمات عمومی به همه شــهروندان، به تکامل خود ادامه 

دهد.  چین امروز تقریباً یک ســوم دی اکســیدکربن سالانه جهانی و 

3۰ درصد انتشــار گازهای گلخانه ای دنیا را به خود اختصاص داده 

است، سرانه انتشار این کشــور در حال حاضر بیشتر از اتحادیه اروپا 

و هم تراز با متوسط انتشارات کشورهای سازمان همکاری اقتصادی 

و توسعه اســت. گزارش بانک جهانی می گوید میزان رشد اقتصادی 

چین در ســال ۲۰۲3 برابر با ۵/۲ درصد بود اما این رقم تا پایان سال 

۲۰۲4 به 4/۵ درصد خواهد رسید.  کارشناسان بر این باورند که حزب 

کمونیست چین و شی، چندان خوب عمل نمی کنند. بیکاری جوانان 

افزایش یافته است، رکود بازار سهام و ادامه آشفتگی املاک تهدیدی 

اســت که »رویای چینِ« شی را از مسیر خود خارج می کند و مایکل 

کانینگهام، پژوهشگر چین در مرکز مطالعات آسیایی بنیاد هریتیج بر 

این باور اســت که احتمالاً این روند نزولی، شی را نیز با خود به پایین 

می کشاند.  در سال ۲۰۲3 موجی از پاکسازی مقامات ارشد که برخی 

از آنها از دوستان خود شی بودند به این گمانه زنی دامن زد که موقعیت 

او در حزب به آن اندازه که به نظر می رســد امن نیســت. حداقل این 

روایتی اســت که در بســیاری از گفتمان های رسانه های غربی نشر 

می دهند؛ اما حزب کمونیست رخ دادها را متفاوت می بیند.

در نشست سالانه کنگره ملی خلق چین اعلام شد که این کشور 

از نظر اقتصادی ســال ســختی را پشت سر گذاشــته است اما این 

چالش ها مانع از رشــد اقتصادی ۵/۲ درصدی آن نشد. با این حال 

اکونومیست در ماه آوریل در سرمقاله خود نوشت که این سخت ترین 

آزمــون اقتصادی چین از زمان آغاز گســترده ترین اصلاحات دنگ 

شیائوپینگ در دهه ۱99۰ است.  اکونومیست معتقد است این کشور 

سال گذشته به رشد اقتصادی ۵ درصدی دست یافت، اما ستون های 

معجزه چندین دهه آن به لرزه افتاده اند. نیروی کار چین رو به کاهش 

اســت، روزهای تاریخی پررونق املاک حالا به ورشکستگی تبدیل 

شده و سیستم جهانی تجارت آزاد که چین برای ثروتمندتر شدن از آن 

استفاده می کرد در حال فروپاشی است. در مقابل شی جین پینگ به 

این نتیجه رسیده که طرح های جسورانه برای بازسازی اقتصاد چین 

را دوچندان کند. این طرح ها ترکیبی از تکنواتوپیا، برنامه ریزی مرکزی 

و تمرکز بر مسائل امنیتی ا ست. با این حال کارشناسان بر این باورند 

که تناقضات این طرح ها مردم چین را ناامید و بقیه جهان را خشمگین 

خواهد کرد. آمار تولید صنعتی چین در ماه مارس افزایش یافت، اما 

مصرف کنندگان واکنش درخوری نشان نداده اند، تقلیل قیمت ها 

ادامه دارد و بســیاری از کارآفرینان ســرخورده شده اند. در پس این 

چالش ها، ترس عمیق تری در مورد آسیب پذیری چین نهفته است. 

پیش بینی می شــود که این کشور تا ســال ۲۰۵۰ حدود ۲۰ درصد 

از نیروی کار خود را از دســت بدهد. رفع بحــران در صنعت املاک 

که یک پنجم تولید ناخالص داخلی را در اختیار دارد، ســال ها طول 

خواهد کشید. این امر به دولت های محلی آسیب می زند که به فروش 

زمین برای درآمد و املاک و مستغلات شکوفا برای رشد متکی بودند.  

پاسخ چین استراتژی است که براساس آنچه مقامات آن را »نیروهای 

مولد جدید« می نامند ساخته شده است. شی خواهان قدرت دولتی 

برای تسریع صنایع تولیدی پیشرفته است که به نوبه خود باعث ایجاد 

مشــاغل با بهره وری بالا، خودکفایی چین و ایمن سازی آن در برابر 

تجاوزات آمریکا می شــود. چین فولاد و آســمان خراش ها را به دوران 

طلایی تولید انبوه خودروهای الکتریکی، باتری ها، تولیدات زیستی 

مدیران

فعالان خصوصی

و پهپادها گره می زند.

اکونومیســت تخمیــن می زنــد که ســرمایه گذاری ســالانه در 

»نیروهای مولد جدید« به ۱/۶ تریلیون دلار رسیده که یک پنجم کل 

سرمایه گذاری ها و دو برابر میزان اسمی پنج سال پیش است. این رقم 

معادل 43 درصد از کل سرمایه گذاری تجاری آمریکا در سال ۲۰۲3 

است. برنامه ریزی شده ظرفیت کارخانه ها در برخی صنایع تا سال 

۲۰3۰ بیش از ۷۵ درصد افزایش یابد. بخشی از این سرمایه گذاری ها 

توسط شرکت هایی در سطح جهانی که مشتاق خلق ارزش هستند، 

انجام می شود، اما واضح است بخش بزرگی از چنین سرمایه هایی از 

یارانه ها و دستورات دولتی به صنایع تزریق خواهد شد. 

از حضور شرکت های خارجی در چین استقبال می شود. هدف 

نهایی شــی این اســت که توازن قدرت در اقتصاد جهانی را به نفع 

چین وارونه کند.  اکونومیســت پیش بینی می کند که چین نه تنها 

از وابســتگی به فنــاوری غربی فــرار خواهد کرد، بلکه بســیاری از 

مالکیت هــای معنوی کلیدی در صنایع جدید را کنترل خواهد کرد 

و بر این اســاس شرکت های چندملیتی به چین می آیند تا از آن یاد 

بگیرند، نه اینکه به چین چیزی یاد دهند. براســاس گزارش نشریه 

فارن افرز، شی در »کنفرانس مرکزی امور مرتبط با سیاست خارجه« 

در دسامبر گذشته، اعلام کرد که »چین کشور بزرگ مطمئن، متکی 

به خود، باز و فراگیر ا ست؛ کشوری که بزرگترین پلتفرم برای همکاری 

بین المللی و اصلاح نظام بین الملل را رهبری می کند«. اشاره شی به 

چهار برنامه چینی است که قرار است اهداف شی را تحقق بخشند: 

ابتکار کمربند و جاده، ابتکار توسعه جهانی، ابتکار امنیت جهانی، و 

ابتکار تمدن جهانی.ابتکار کمربند و جاده یک طرح سرمایه گذاری 

در زیربناهــای اقتصادی بیش از ۷۰ کشــور جهان و ســازمان های 

بین المللی و توسعه دو مسیر تجاری »کمربند اقتصادی راه ابریشم« و 

»راه ابریشم دریایی« است که به پشتوانه قدرت صنعتی اقتصاد چین 

و توان سرمایه گذاری آن ارائه شده است.  ابتکار توسعه جهانی را شی 

در ماه سپتامبر ۲۰۲۱ در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد و تا 

سپتامبر ۲۰۲۲ بیش از ۶۰ کشور جهان به آن پیوسته بودند. مجمع 

جهانی اقتصاد از این ابتکار چین به عنوان دعوت به موقع برای مقابله 

با چالش های فوری که توانایی جمعی ما را برای تحقق اهداف توسعه 

پایدار تهدید می کند، یاد کرده است. دیگر طرح شی، ابتکار امنیت 

جهانی، چارچوب ایدئولوژیک و گفتمانی را برای دنیا روایت می کند 

که در آن غرب مسئول آشفتگی جهانی است و چین را قادر می سازد 

این ایده را ترویج کند که راه حل هایی برای این موضوع دارد.

و در نهایت ابتکار تمدن جهانی، که ماه مارس ۲۰۲3 اعلام شد، 

ابتکاری که میشائیل شومن، کارشناس شورای آتلانتیک طرح کرد، 

می گوید یک سیســتم ارزشی متمرکز و تعریف شده را توسط دولت 

چین ترویــج می کند و نشــان دهنده تلاش دیگری از ســوی پکن 

برای حــذف ارزش های جهانی در زمینه هایی مانند حقوق بشــر و 

دموکراسی است. در کنار این ابتکارات، شی با محکمتر کردن روابط 

خود با کشورهای خاورمیانه به ویژه عربستان توانسته است دسترسی 

به منابع انرژی را در کنار دسترسی به بازارهای فروش محصولات خود 

تضمین کند. شی با درگیر کردن عربستان در ابتکار کمربند و جاده، 

می تواند فشارهای ایالات متحده بر اقتصاد کشورش را تعدیل کند. 

برنامه دیگر شی، نفوذ اقتصادی فزاینده چین در آفریقاست که 

اتفاقاً نگرانی های بسیاری برای غرب به وجود آورده است. رسانه های 

غربی از اصطلاح »اســتعمار« در توصیف گسترش حضور چین در 

قاره آفریقا اســتفاده می کنند اما چین به دلیل انعطاف در سیاست 

مالــی خود و عدم تحمیل شــرط های سیاســی در ازای اعطای وام 

توانسته است جای پای محکمی در قاره سیاه برای خود باز کند.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

گزاریمناقصهعمومییک مرحلهای
فراخوانارزیابیکیفیجهتبر

0340320261562027 DT1  مناقصه شماره

شناسه آگهی: 1740018

نوبت اول

تقاضای شماره: 027-62-02615-32-40 / خرید انواع کامیون جرثقالدار 10 تن 15 تن

شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر به صورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 

سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تعداد اقلام
موضوع مناقصه

جمع عددی
شماره فراخوان در سامانه ستاد 1

خرید انواع کامیون جرثقالدار 10 تن )4×6(
4

2003092288000515
2

خرید انواع کامیون جرثقالدار 15 تن )4×6(
3

لذا کلیه مناقصه  گرانی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد می توانند ظرف مدت 5 روز از چاپ آگهی نوبت دوم با مراجعه به سامانه تدارک 

الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل فرم های شماره 1و2 شامل تعهدنامه ارائه کالا و خدمات پس از فروش، اقدام نمایند 

و می بایست ظرف مدت 14روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بارگزاری فرم های مذکور به همراه مدارک و مستندات تکمیلی مطابق با استانداردهای شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب و براساس موارد مندرج در جدول ارزیابی کیفی )برای معاملات بیشتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.

 شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل 60 از 100 در ارزیابی کیفی می باشد. »دریافت امتیاز مذکور براساس شاخص های اعلام شده 
در جدول ارزیابی کیفی می باشد.«

 اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد برای مناقصه گران واجد شرایط ارسال خواهد شد.

 با وصول حداقل دو فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمان بندی مناقصه گشایش پاکات انجام می شود.

با شاخص های اعلام شده بارگذاری گردد. ضمناً مدارک به صورت دسته بندی شده و منطبق  PDF در سامانه ستاد  ارزیابی کیفی در قالب یک فایل  کلیه مدارک   

)توان مالی/ارزیابی و تجارب قبلی/استانداردها/گارانتی( بارگزاری گردند.

 گشایش پاکات مالی بین مناقصه گرانی انجام خواهد شد که کلیه اقلام تقاضا مورد تائید کمیته فنی بازرگانی قرار گرفته باشند.

 خرید کالا به صورت یکجا برای تمام اقلام تقاضا به یک مناقصه گر)سرجمع پیشنهادی مناقصه گر( صدور سفارش می گردد.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه  24/500/000/000 ریال می باشد.

واحد ترابری اداره تدارکات خرید کالای داخلی  )تلفن: 061-341-25133(

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و برحسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 

تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ 

اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به 

دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

1-رای شماره 140360302027001159 مورخ 1403/01/28 سیدجعفر حسینی محمدآبادی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه 2020 صادره از اصفهان به شماره 

ملی 1291629912 در دو دانگ یک باب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 8835 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 191/60 

مترمربع، خریداری طی سند رسمی.

2-رای شماره 140360302027001156 مورخ 1403/01/28 سیدجلیل حسینی محمدآبادی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه 7974 صادره از اصفهان به 

شماره ملی 1293444758 در دو دانگ یک باب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 8835 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 

191/60 مترمربع، خریداری طی سند رسمی.

3-رای شماره 140360302027001161 مورخ 1403/01/28 سیدمحمد حسینی محمدآبادی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه 1271555824 صادره از اصفهان 

به شماره ملی 1271555824 در دو دانگ یک باب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 8835 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 

191/60 مترمربع، خریداری طی سند رسمی.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/24

مهدی صادقی وصفی -  رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه آگهی: 1741817

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک کهریزک

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای رحیم قاسمی تبار با ارائه دو برگ استشهادیه محلی مصدق شده در دفترخانه 7 کهریزک مدعی است سند مالکیت یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 85/44 

مترمربع به پلاک ثبتی 408 فرعی از 168 اصلی، مفروز و مجزاشده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه 379 در طبقه و واقع در بخش 12 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک کهریزک استان تهران با 

از کل سهم 6 به عنوان  از قم دارای شماره ملی 0385398794 با جز سهم 6  مالکیت رحیم / قاسمی تبار فرزند قربانعلی شماره شناسنامه 377 تاریخ تولد 1360/06/25 صادره 

مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 57900 تاریخ 1392/02/19 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 401509 سری د سال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 

139620301053000512 ثبت و صادر گردیده است و طبق گواهی دفتر املاک در رهن نمی باشد و به علت اثاث کشی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده اند.

لذا مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به این اداره تسلیم 

نموده و رسید دریافت نمایند. چنانچه در مدت مقرر اعتراضی واصل نگردد وفق مقررات المثنی سند مالکیت صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

سیدمحسن سادات حسینی - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک- از طرف عبدال لطیف اونق
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سیاست گذاران در محتوا سرک نکشند
 گفت وگو با محمدمهدی عسگرپور 
درباره نسبت سیاست و سینما

برآوردها از رقابت سنگین و نزدیک مسعود پزشکیان، محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی حکایت دارد
احتمال کشیده شدن انتخابات به دور دوم بالاست
موج مشارکت از ساعت 17 دیروز به سود پزشکیان تشدید  و انتخابات تا ساعت  پایانی شب تمدید شد

گروه خبر: چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به پایان رسید و شمارش آرا در حال انجام است. شما صبح شنبه این گزارش را 
می خوانید و هنوز مشخص نیست که کدام یک از نامزدها را باید از این به بعد رئیس جمهور منتخب بنامیم. مهلت قانونی زمان رای گیری 

تا ساعت 24 از سوی وزارت کشور تمدید شد. انتخابات چهاردهم، بعد از کناره گیری علیرضا زاکانی و امیرحسین قاضی زاده هاشمی، با حضور 
چهار نامزد وارد مرحله رای گیری شد. نکته جالب توجه در این دوره از انتخابات، قرار داشتن عکس، نام و کد انتخاباتی نامزدهای انصرافی در 
پوسترهای نهایی چاپ شده از سوی ستاد انتخابات کشور بود. مشاهده خبرنگار هم میهن در ستاد انتخابات کشور از صندوق مستقر در وزارت 
کشور، پوشاندن نام این دو نفر با کاغذ بود. تصاویر متعددی نیز از خط زدن نام قاضی زاده هاشمی و علیرضا زاکانی از بعضی پوسترهای موجود 
در حوزه های اخذ رای در فضای مجازی منتشر شد. آخرین اطلاعات و گزارش های دریافتی از مشارکت بیش از 50 درصدی رای دهندگان و 
رقابت سنگین و نزدیک مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح طلبان با دو نامزد اصولگرا )سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف(  در استان های مختلف 
حکایت دارد. این در حالی است که برآوردها حاکی از پیشتازی پزشکیان است. با این حال، و علی رغم اینکه تا زمان تهیه این گزارش، زمان 
برگزاری این انتخابات به پایان نرسیده بود و مهلت رای گیری تا ساعت 24 تمدید شد، اما به نظر می رسد کشیده شدن انتخابات به دور دوم تقریبا 
قطعی است و پزشکیان با یکی از دو نامزد اصولگرا رقابت می کند. گفتنی است، میزان مشارکت به ویژه در تهران و شهرهای بزرگ تا بعدازظهر 
دیروز پایین بود اما از حدود ساعت 17 و با خنک تر شدن هوا و انتشار اخباری مبنی بر احتمال راهیابی دو نامزد اصولگرا به مرحله دوم موج دوم 

مشارکت با حجم بالا آغاز شد که عموماً از طرفداران اصلاحات و رای دهندگان به پزشکیان بودند. 
آیت الله خامنه ای در دقایق ابتدایی آغاز فرآیند رای گیری، طبق ســنت دیرینه در تمام انتخابات ها رای خود را به صندوق شــماره 110 
انداختند. مقام رهبری پس از حضور در پای صندوق رای گفتند: »روز انتخابات برای ما ایرانی ها، روز نشاط و شادی است؛ بخصوص آن وقتی 
که انتخابات برای گزینش رئیس جمهور است که چند سال آینده ی کشور با این انتخاب مردم تعیین می شود؛ لکن به نظر من یک موضوع 
مهمّی در کنار این هســت و آن حضور پُرشــور مردم و افزایش و کثرت رأی دهندگان است؛ این برای جمهوری اسلامی یک نیاز قطعی است. 
کلمه ی جمهوری در »جمهوری اسلامی« حاکی از این است که در ذات این نظام، حضور مردم لحاظ شده؛ بنابراین دوام جمهوری اسلامی و 
قوام جمهوری اسلامی و عزّت جمهوری اسلامی و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقّف به حضور مردم است؛ برای همین است که ما توصیه 
می کنیم مردم عزیزمان مسئله ی رأی دادن را، حضور در این آزمون مهمّ سیاسی را جدّی بگیرند و شرکت کنند و اینکه شما می گویید بعضی ها 
مردّدند، من وجهی برای تردید پیدا نمی کنم. این کار آسانی است که نتایج مهمّی دارد. چرا انسان برای انجام یک کاری که خرج ندارد، زحمتی 
ندارد، مایه ای ندارد، وقت گیری ای ندارد، فشاری ندارد ولی فواید زیادی دارد، باید تردید داشته باشد؟ تردید نکنند. بخصوص با توجّه به همین 
نکته ای که من اشاره کردم و آن اینکه قوام جمهوری اسلامی به حضور مردم است و برای اثبات صحّت و صداقت نظام جمهوری اسلامی، حضور 

2 مردم یک امر لازم و واجبی است.« 

 گزارش میدانی هم میهن 
 از شعب مختلف تهران 
و انتظارات رای دهندگان

 با پوششی ها 
چه باید کرد؟
 بررسی کناره گیری دو نامزد اصولگرا 

 در شب انتخابات 
 با گفتارها و نوشته هایی از:

 مرتضی مبلغ، علی تقی زاده
مهرداد خدیر و علی ورامینی

گزارش 
جامعه
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گزارش 
انتخابات

گزارش 
سیاست
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سرمقاله

دو رکن انتخابات
هر انتخاباتی دو  وجه دارد؛ اول، وجه شکلی 
و صــورت آن و دیگــری، شــدت و محتوای 
اراده مــردم اســت. هــر دو رکــن آن اهمیت 
دارد و رعایت آن لازمه یک انتخابات مطلوب 
است. وضعیت آنها باید در حد استانداردها 
و پذیرفته شــده باشد. در رکن شکلی، وجود 
نامزدهایــی که معرف همه ســلایق و علایق 
جامعه باشــند و نیــز شــفافیت رقابت ها و  
منابع مالی آنها، عدالــت در توزیع امکانات 
عمومی، اجرای دقیق و تضمین شده فرآیند 
رای گیری و بالاخره شمارش درست و اعلام 
نتایج اســت. رکن محتوایی نیز شامل تعداد 
مشارکت کنندگان و رویکردهای انتخابی آنها 
می شود. همه این وجوه باید به خوبی انجام 
شود. درباره رکن شکلی انتخابات اخیر باید 
گفت که هــر دو گام اول نقص دارد. در واقع، 
باید افراد بیشــتری به عنــوان نامزد حاضر 
باشــند که تمام یا اغلــب گرایش های اصلی 
جامعــه را پوشــش دهنــد. درحالی کــه ۴ و 
شاید ۵ نامزد به صورت مشترک فقط بخش 
کوچکی از جامعه را نمایندگی می کنند و یک 
نفر دیگر هم به اجبار باید بار گرایش هایی را به 

دوش بکشد که فاقد نمایندگی هستند.
این نقصان عوارضی دارد که نمی توان در 
نظر نگرفت و مهمترین آن نرســیدن تعداد 
مشــارکت کنندگان به ارقام مطلوب اســت. 
ما در گذشــته و در انتخابات پرشــور خود تا 
۷۵درصد هم مشــارکت داشته ایم. هرچند 
اکنون هنوز آمار رسمی و نهایی اعلام نشده 
)چون در لحظه نوشــتن این متن، انتخابات 
در جریان اســت و تا چند ساعت هم تمدید 
شده( ولی مجموعه اطلاعات موجود نشان 
می دهد کــه تعــداد تعرفه های صادرشــده 
با ادامــه روند موجــود از انتظــارات پایین تر 
اســت. هرچند براســاس نظرسنجی ها آمار 
مشارکت انتظاری متنوع است و از ۴۹درصد 
تا ۵۹درصد نیز ذکر شده است؛ ولی ممکن 
است در عمل همین رقم پایین محقق شود. 
درحالی که می بایست کوشــش را بر مبنای 

مشارکت بالای 6۰درصد محقق می کردیم.
درصــد مشــارکت نشــان دهنده میزان 
حمایــت از رویکردهــای فرد انتخاب شــده 
است؛ ولی اگر این درصد پایین باشد، به طور 
طبیعی به معنای خارج بــودن رویکردهای 
مقبول از دایره رســمی سیاست است و این 
خطری اســت که جامعه و ثبات آن را تهدید 
می کند. نکته مهمتــر اینکه انتخابات فقط 
یک مناسک نیســت که افراد انجام بدهند 
و در پایــان آن بروند. انتخابــات ابتدای یک 
راه اســت و نــه انتهــای آن. به ایــن معنا که 
نامزد منتخــب باید امکان اجــرای اهداف و 
برنامه هایش را داشته باشد و الا انتخابات به 
همان سرنوشتی دچار می شود که قبلًا با آن 
مواجه بودیم. در روزهــای آینده و به مرور به 

همه این موارد خواهیم پرداخت.
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بازنگری نظام و دغدغه کارآمدی 
 گفت وگو با ولی رضا نصر 
درباره وضعیت ایران و خاورمیانه پس از انتخابات


